大阪母子医療センター 倫理委員会小委員会議事録

とき   2024 年 7 月 8 日（月）
ところ  メール開催
出席者  光田委員長、臼井副委員長、和田委員、石井委員、山本委員、樋口委員、岡崎委員、

川井委員、清水委員、浅田委員、望月委員、宮川委員

事務局（平野、清水）

議 題

【新規申請】迅速審査

番号 1730

課題名 低出生体重児における新生児消化管穿孔の術後長期予後に関する検討

申請者 梅田 聡（小児外科副部長）

審議結果 書面により承認

番号 1734

課題名 重症心身障害児・者に対する消化器内視鏡の安全性・有効性の検討

申請者 佐浦 龍太郎（消化器・内分泌科医員）

審議結果 書面により承認

【変更申請】迅速審査

番号 1439-2

課題名 次世代シークエンサーを用いた膵炎関連候補遺伝子の全国的調査

申請者 萩原真一郎（消化器・内分泌科副部長）

審議結果 書面により承認